
As peças de reposição originais com boa relação custo-
benefício para motocicletas

As lâmpadas de sinalização de direção ORIGINAL com

bases de cunha de vidro podem ser usadas como peças de

reposição originais para sua motocicleta. É possível um

grande número de aplicações: Luzes de posição e de

estacionamento, indicador, freio, névoa e luzes de marcha

atrás, iluminação de instrumentos e interruptores e muito

mais.

Ficha técnica da família de produto

ORIGINAL - GLASS WEDGE BASE

Peça de reposição original
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Dados técnicos

Informação de
Produto

Informações Gerais
do Produto

Dados Elétricos

Descrição do produto Aplicação (específico
por cat. e prod.)

Referência do pedido Consum
o máx.
de
potência

Tensão nominal Potência
nominal

ORIGINAL - WEDGE BASE W16W Auxiliary lamp 921 19,4 W 12.8 V 16 W

ORIGINAL - WEDGE BASE WY16W Auxiliary lamp 921NA 19,4 W 12.8 V 16 W

ORIGINAL - WEDGE BASE W2,3W Auxiliary lamp 2723 2,3 W 12 V 2 W

ORIGINAL - WEDGE BASE W21/5W Auxiliary lamp 7515 25 / 6 W 12 V 21/5 W

ORIGINAL - WEDGE BASE W3W Auxiliary lamp 2821 3 W 12 V 3 W

ORIGINAL - WEDGE BASE W21W Auxiliary lamp 7505 25 W 12 V 21 W

ORIGINAL - WEDGE BASE W5W Auxiliary lamp 2825 5 W 13.5 V 5 W

ORIGINAL - WEDGE BASE WY21W 1) Auxiliary lamp 7504 25 W 12 V 21 W

ORIGINAL - WEDGE BASE 2721 Auxiliary lamp 2721 1,22 W 12 V 1 W

ORIGINAL - WEDGE BASE 2722 Auxiliary lamp 2722 2 W 12 V 2 W

ORIGINAL - WEDGE BASE 2820 Auxiliary lamp 2820 2,2 W 12 V 2 W

Dados fotométricos Physical Attributes & Dimensions

Descrição do produto Tolerância da
potência de entrada

Tensão
de teste

Fluxo luminoso Soquete (base) Compri
mento

ORIGINAL - WEDGE BASE W16W ±10 % 13,5 V 310 lm W2.1x9.5d 38.0 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE WY16W ±10 % 13,5 V 190 lm W2.1x9.5d 38.0 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE W2,3W ±8 % 13,5 V 18,6 lm W2x4.6d 20.0 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE W21/5W ±6 / ±10 % 13,5 V 440/35 lm W3x16q 47.5 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE W3W ±10 % 13,5 V 22 lm W2.1x9.5d 26.8 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE W21W ±6 % 13,5 V 460 lm W3x16d 47.5 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE W5W ±10 % 13,5 V 50 lm W2.1x9.5d 26.8 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE WY21W 1) ±6 % 13,5 V 280 lm WX3x16d 47.5 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE 2721 ±15 % 13,5 V 7,5 lm W2x4.6d 20.0 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE 2722 ±15 % 13,5 V 12 lm W2x4.6d 20.0 mm

ORIGINAL - WEDGE BASE 2820 ±10 % 13,5 V 13,5 lm W2.1x9.5d 26.8 mm

Espectativa de Vida Atributos

Descrição do produto Diâmetro Diâmetro Vida estimada B3 Vida
estimad
a Tc

Tecnologia

ORIGINAL - WEDGE BASE W16W 16.0 mm 16.0 mm 400 hr 1000 hr AUX

ORIGINAL - WEDGE BASE WY16W 16.0 mm 16.0 mm 400 hr 1000 hr AUX

ORIGINAL - WEDGE BASE W2,3W 5 mm 5 mm 350 hr 1200 hr AUX

ORIGINAL - WEDGE BASE W21/5W 20.0 mm 20.0 mm 250 / 600 hr 2) 500 /
1600 hr
2)

AUX

ORIGINAL - WEDGE BASE W3W 10.3 mm 10.3 mm 1300 hr 4000 hr AUX

ORIGINAL - WEDGE BASE W21W 20.0 mm 20.0 mm 400 hr 600 hr AUX

ORIGINAL - WEDGE BASE W5W 10.0 mm 10.0 mm 350 hr 1000 hr AUX
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Espectativa de Vida Atributos

Descrição do produto Diâmetro Diâmetro Vida estimada B3 Vida
estimad
a Tc

Tecnologia

ORIGINAL - WEDGE BASE WY21W 1) 20.0 mm 20.0 mm 400 hr 600 hr AUX

ORIGINAL - WEDGE BASE 2721 5 mm 5 mm 500 hr 2000 hr AUX

ORIGINAL - WEDGE BASE 2722 5 mm 5 mm 1300 hr 4000 hr AUX

ORIGINAL - WEDGE BASE 2820 10.0 mm 10.0 mm 600 hr 4000 hr AUX

Normas e
Certificaçõ
es

Informações Ambientais e Regulamentares
Information according Art. 33 of EU Regulation (EC) 1907/2006
(REACh)

Descrição do produto Categoria
ECE

Identificador
Principal do Artigo

Substância da Lista
de Candidatos 1

Número da
Declaração no banco
de dados SCIP

ORIGINAL - WEDGE BASE W16W W16W 4062172374941 |
4062172396486 |
4062172374972 |
4062172396462 |
4006584393763 |
4052899135826 |
4008321349507 |
4052899406933 |
4052899250550 |
4052899444676 |
4008321298027 |
4008321100948

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL - WEDGE BASE WY16W WY16W 4062172080286 |
4052899230460 |
4062172080262

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL - WEDGE BASE W2,3W W2,3W 4008321012968 |
4008321094834

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL - WEDGE BASE W21/5W W21/5W 4062172396387 |
4052899324312 |
4052899417892 |
4062172345415 |
4052899324589 |
4062172396400

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL - WEDGE BASE W3W W3W 4052899265578 |
4052899560833 |
4050300925745 |
4052899560802 |
4062172395847 |
4050300838663 |
4050300888187 |
4050300888231 |
4052899418813 |
4052899560772 |
4062172395861

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL - WEDGE BASE W21W W21W 4052899324244 |
4062172396288 |
4052899324565 |
4062172396264 |
4052899417878 |
4062172345392

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida
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Normas e
Certificaçõ
es

Informações Ambientais e Regulamentares
Information according Art. 33 of EU Regulation (EC) 1907/2006
(REACh)

Descrição do produto Categoria
ECE

Identificador
Principal do Artigo

Substância da Lista
de Candidatos 1

Número da
Declaração no banco
de dados SCIP

ORIGINAL - WEDGE BASE W5W W5W 4052899418837 |
4052899560291 |
4062172395885 |
4008321163578 |
4062172004862 |
4062172395908 |
4050300888712 |
4062172412094 |
4050300887951 |
4052899560338 |
4052899560987 |
4052899560956 |
4052899560895 |
4052899560369 |
4052899560864 |
4050300838632 |
4050300985558 |
4052899418851 |
4050300925684

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL - WEDGE BASE WY21W 1) WY21W 4008321165473 |
4062172345378 |
4062172396240 |
4062172294881

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL - WEDGE BASE 2721 - 4008321163615 |
4008321019363 |
4052899418790 |
4008321012814 |
4008321193681 |
4050300925769 |
4050300838540 |
4062172395786 |
4052899501690 |
4062172395762

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL - WEDGE BASE 2722 - 4052899407251 |
4008321032249 |
4008321094803 |
4050300925783

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL - WEDGE BASE 2820 - 4050300888156 |
4052899560741 |
4052899560673 |
4008321094094

Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

1) Lâmpada âmbar de indicadores claros

2) Filamento 1
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Download Data

Arquivo

User instruction
GPRS_Instruções dos símbolos de segurança

ref_pim_amsp_product360degreeimages
ORIGINAL W5W 2825

Informações sobre aplicações
Para obter mais informações sobre aplicações e gráficos acesse a ficha técnica do produto.

Retratação
Sujeito a alteração sem prévio aviso. Sempre utilize a versão mais recente.
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https://look.ams-osram.com/m/7706dc0fc21e6d22/original/GPRS-Safety-symbols-instructions.pdf
https://look.ams-osram.com/m/7706dc0fc21e6d22/original/GPRS-Safety-symbols-instructions.pdf
https://look.ams-osram.com/m/7706dc0fc21e6d22/original/GPRS-Safety-symbols-instructions.pdf
https://look.ams-osram.com/m/ee7778d3ae3f688/original/ORIGINAL-W5W-2825.zip
https://look.ams-osram.com/m/ee7778d3ae3f688/original/ORIGINAL-W5W-2825.zip
https://look.ams-osram.com/m/ee7778d3ae3f688/original/ORIGINAL-W5W-2825.zip

